ordinario, la financiación de las partidas que gestiona según lo indicado en el apartado II.i 
de esta cláusula, de acuerdo con su propia normativa y las tarifas, precios o importes 
que considere oportuno. Esto no implica un traspaso de fondos a la UIMP.

– Aportación a la UIMP. Realizará una aportación a la UIMP de nueve mil 
setecientos ochenta y cuatro euros (9.784,00 €), en concepto de colaboración para cubrir 
los gastos de organización y celebración de la Jormada que son gestionados por la 
UIMP, según detalle que se adjunta en el presupuesto que figura como anexo II, que es 
aprobado por ambas partes. NOVARTIS no asumirá ninguna aportación a la UIMP por

[...]

realiza, asumiendo la UIMP toda la responsabilidad frente al profesorado, alumnado, 
empresas contratistas o cualquier persona o entidad que pueda verse afectada.

III. Compromiso económico.

i. La realización de las actuaciones señaladas en el apartado II de esta cláusula, 
suponen un coste máximo para la UIMP de nueve mil setecientos ochenta y cuatro euros 
(9.784,00 €), según se recoge en el Presupuesto que figura como anexo II. De este 
importe:

– la cantidad de 250,00 euros, correspondiente a los costes de diseño y 
maquetación del programa de mano, se realizará mediante aportación de medios 

personales propios con cargo a los créditos de personal del presupuesto ordinario de la